
Veřejná zakázka Rybník Peráček 

- 1 - 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O   

Z E  D N E  2 7 . 1 1 . 2 0 2 0  
 

číslo smlouvy objednatele: 559/220 

číslo smlouvy zhotovitele: 220 060 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:  Město Dačice 

Sídlo:    Krajířova 27, 380 13 Dačice 1 

Zastoupený:   Ing. Karlem Macků – starostou města 

IČO:    00246476 

DIČ:    CZ00246476 

Peněžní ústav:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    0603143369/0800 
Datová schránka:   s5ebypd 
 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních: 

Ing. Karel Macků – starosta 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby: 

Ing. Karel Macků – starosta tel. č. 384 401 214 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby: 

Miroslav Štefl – pracovník odboru dotací a investic, 
tel. 725 991 142 
 

Osoba pověřená výkonem technického dozoru investora: 
Ing. Zdeněk Hejtman – tel. 737 274 496 

  

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)    

 
 
2. Zhotovitel: ZVÁNOVEC a.s. 

  Sídlo:                      Rudolfovská tř. 897, 370 01 České Budějovice 

Zápis v OR: sp. zn. B 1109 vedená u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 

Osoba s oprávněním jednat: Ing. Jaroslav Zvánovec, statutární ředitel   

IČO:   260 26 279 

DIČ:   CZ 260 26 279 

Peněžní ústav:   Sberbank CZ, a.s. 

Číslo účtu:   4200129712/6800 
Datová schránka   rvng683 

 



Veřejná zakázka Rybník Peráček 

- 2 - 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních: 

Ing. Jaroslav Zvánovec, statutární ředitel, tel.387 221 549 

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby: 

Ing. Martin Slabihoudek, technický ředitel, tel. 773 099 763 

Stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. 183/2006 Sb.): 

Jaroslav Bučil, tel. 606 651 176 

Zástupce stavbyvedoucího: 

Milan Šorna, tel. 724 572 838 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)  

(společně dále také jako „smluvní strany“)   

   

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 rozhodly změnit Smlouvu o dílo ze dne 27. 11. 2020, číslo 
smlouvy objednatele: 559/2020, číslo smlouvy zhotovitele: 220 060, o provedení kompletního a 
funkčního díla - stavby: „Dačice – rybník Peráček“, která byla uzavřena mezi objednatelem městem 
Dačice a zhotovitelem ZVÁNOVEC a. s. (dále jen „smlouva“). 

 
2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna rozsahu díla o položky, které bylo nutné realizovat na 

základě zjištěných okolností při provádění stavby, nebo jejich provedení požadoval objednatel nad 
rámec původně smluveného plnění, anebo které nebyly realizovány částečně či vůbec, a s tím 
související změna ceny díla.  
 

3. Tento dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kde se nejedná o podstatou změnu závazku z původní smlouvy.
  

 
III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

1. V článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se odst. 2.1 smlouvy mění tak, že odstavec 2.1 nově zní: 

„2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu: 

„Dačice – rybník Peráček“ 

v rozsahu daném zadávacími podmínkami veřejné zakázky, tj. zejména požadavky uvedenými ve 
výzvě k podání nabídek, projektovou dokumentací zhotovenou Ing. Zdeňkem Hejtmanem, IČO: 
10291121, se sídlem Bezručova 72, 380 01 Dačice, a přiloženým soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří jako nedílná součást této smlouvy její přílohu č. 1 a 
v rozsahu daném změnovými listy č. 1 – 9, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku č. 
1. (dále také „stavba“ nebo „dílo“). 

Dílem se dle této smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, 
montážních prací a konstrukcí, dodávek a služeb nezbytných pro zahájení, řádné dokončení a 
předání díla k jeho užívání, včetně dodávek potřebných materiálů a provedení souvisejících služeb 
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, zabezpečení přístupu, skládkovné apod.), včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 



Veřejná zakázka Rybník Peráček 

- 3 - 

Součástí díla jsou dále zejména tyto činnosti, které provede zhotovitel:  

• fotografické a video zdokumentování stavu všech sousedních nemovitých věcí před zahájením 
stavebních prací a po skončení těchto prací, 

• min. 3 dny před zahájením provádění díla prokazatelné seznámení vlastníků sousedních 
nemovitých věcí s postupem prací a s nezbytnými omezeními, 

• prokazatelné vytýčení inženýrských sítí a prokazatelné zajištění převzetí jejich správci při 
zemních pracích, zajištění požadovaných dozorů jejich správci, 

• odvoz vytěžených sedimentů z rybníka Peráček na mezideponie na pozemcích uvedených 
v zadávací dokumentaci, 

• odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a včetně 
předání dokladů o ekologické likvidaci, příp. o uložení na skládku, 

• zajištění řádné koordinace při provádění díla, denní přítomnost stavbyvedoucího na stavbě, 
koordinace stavby s TDI, 

• průběžný denní úklid dotčených ploch místa stavby a přístupových cest (podle stavu 
znečištění), 

• splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení, 

• v maximální míře provádění opatření vedoucí k omezení prašnosti, 

• zajištění bezpečného průchodu osob v prostoru stavby, zajištění provizorního příjezdu a 
přístupu na sousední nemovité věci, 

• zajištění zvláštního užívání komunikace (částečné uzavírky ap.) a dočasného dopravního 
značení, 

• úklid a vyčištění dotčených prostor po skončení prací a uvedení pozemků dotčených stavbou 
nebo zařízením staveniště (včetně přístupové komunikace) do původního stavu, resp. do 
stavu popsaného v projektové dokumentaci, 

• předání veškerých dokladů, protokolů zkoušek, atestů a certifikátů použitých materiálů a 
revizí dle platných ČSN potřebných pro udělení kolaudačního souhlasu a řádné užívání díla, 

• zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZ při práci na staveništi, 

• předání dokumentace skutečného provedení stavby v počtu vyhotovení, jak je uvedeno 
v článku 7. odst. 7.4 této smlouvy, se zákresem případných změn a odchylek, 

• zajištění geodetického zaměření skutečného provedení stavby oprávněnou osobou 
(3x listinná forma, 2x digitální forma), 

• zřízení, udržování a likvidaci zařízení staveniště,  

• zajištění staveniště s ohledem na bezpečnostní předpisy.“ 
 
2. V článku 4. CENA DÍLA se odst. 4.1 smlouvy mění tak, že odstavec 4.1 nově zní: 

„4.1 Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky (dále jen „zadávací 
dokumentace“) a článkem 2. této smlouvy jako cena konečná a nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu provádění díla, s výjimkou případů ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré 
práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této 
smlouvy a zadávací dokumentace a dále veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v 
souvislosti s prováděním díla.  

Celková cena díla bez DPH činí 5 618 090,47 Kč 

Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přenesení 
daňové povinnosti ve smyslu ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.“ 



Veřejná zakázka Rybník Peráček 

- 4 - 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.  

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 

vyhotovení dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 

oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu se 

určuje z data připojených elektronických podpisů. 

4. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Dačice na její 91. 

schůzi konané dne 20. 10. 2021 pod č. usnesení 1734/91/RM/2021 nadpoloviční většinou hlasů a tím 

byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1, jakož i další změny a dodatky smlouvy, 

podléhají zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek č. 1 podepisují ve smyslu odst. 2 tohoto článku. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1: Změnové listy č. 1 - 9  

 

Za objednatele: 
 
V Dačicích 
 
 

 
 
 

………………………………… 
za město Dačice 
Ing. Karel Macků 

starosta 
 

Podepsáno elektronicky 
 
 

Za zhotovitele: 
 
V Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 

………………………………… 
za ZVÁNOVEC a. s. 

Ing. Jaroslav Zvánovec 
statutární ředitel 

 
Podepsáno elektronicky 

 

 


		2021-10-21T11:28:29+0200
	Ing. Jaroslav Zvánovec


		2021-10-21T13:02:21+0200
	Ing.  Kateřina Marková




